


Edição 1.298 | Ano 10
08 de outubro de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
ATOS DE PESSOAL

ATO DE FERIAS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EXTRATO
EXTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: RQTKCIEN-0T30OUVM-IDHSY3MT-M5KALQUT
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cipo



               ESTADO DA BAHIA
               PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ   
GA           GABINETE DO PREFEITO
                           ENDEREÇO: PÇ JURACY MAGALHÃES S/N | TEL: (75) 3435-1023 | CEP: 48450-000 | CIPÓ-BA
                           CNPJ: 13.808.936/0001-95                                                  E-MAIL: gabinete.cipo@gmail.com

ATO DE FÉRIAS Nº 161

O Prefeito Municipal de Cipó, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais e

considerando as informações prestadas pelo Departamento de Recursos Humanos,

RESOLVE: Conceder férias de 01/11/2021 a 20/11/2021, ao (a) Servidor (a) JOAO

BOAVENTURA DE MACEDO FILHO, matricula nº 36358 - ocupante do cargo de

Motorista D, lotado (a) no Fundo Municipal de Saúde relativo ao período aquisitivo

de 10/03/2019 a 09/03/2020.

.

Gabinete do Prefeito, 08 de outubro de 2021.

JOSE MARQUES DOS REIS

PREFEITO

Edição 1.298 | Ano 10
08 de outubro de 2021

Página 3

ATODE FERIAS

Certificação Digital: RQTKCIEN-0T30OUVM-IDHSY3MT-M5KALQUT
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cipo



               ESTADO DA BAHIA
               PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ   
GA           GABINETE DO PREFEITO
                           ENDEREÇO: PÇ JURACY MAGALHÃES S/N | TEL: (75) 3435-1023 | CEP: 48450-000 | CIPÓ-BA
                           CNPJ: 13.808.936/0001-95                                                  E-MAIL: gabinete.cipo@gmail.com

ATO DE FÉRIAS Nº 162

O Prefeito Municipal de Cipó, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais e

considerando as informações prestadas pelo Departamento de Recursos Humanos,

RESOLVE:  Conceder  férias  de  01/11/2021  a  30/11/2021,  ao  (a)  Servidor  (a)

RAIMUNDO MATOS DE MACEDO, matricula  nº  37642  -  ocupante  do  cargo de

Guarda Civil Municipal, lotado (a) na Secretaria Municipal da Casa Civil relativo ao

período aquisitivo de 06/09/2020 a 05/09/2021.

.

Gabinete do Prefeito, 08 de outubro de 2021.

JOSE MARQUES DOS REIS

PREFEITO

Edição 1.298 | Ano 10
08 de outubro de 2021

Página 4

Certificação Digital: RQTKCIEN-0T30OUVM-IDHSY3MT-M5KALQUT
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cipo



               ESTADO DA BAHIA
               PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ   
GA           GABINETE DO PREFEITO
                           ENDEREÇO: PÇ JURACY MAGALHÃES S/N | TEL: (75) 3435-1023 | CEP: 48450-000 | CIPÓ-BA
                           CNPJ: 13.808.936/0001-95                                                  E-MAIL: gabinete.cipo@gmail.com

ATO DE FÉRIAS Nº 163

O Prefeito Municipal de Cipó, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais e

considerando as informações prestadas pelo Departamento de Recursos Humanos,

RESOLVE:  Conceder  férias  de  01/11/2021  a  30/11/2021,  ao  (a)  Servidor  (a)

SAMUEL BATISTA DOS SANTOS BITENCOURT, matricula nº 35278 - ocupante do

cargo de Guarda Civil Municipal, lotado (a) na Secretaria Municipal da Casa Civil

relativo ao período aquisitivo de 27/12/2018 a 26/12/2019.

.

Gabinete do Prefeito, 08 de outubro de 2021.

JOSE MARQUES DOS REIS

PREFEITO

Edição 1.298 | Ano 10
08 de outubro de 2021

Página 5

Certificação Digital: RQTKCIEN-0T30OUVM-IDHSY3MT-M5KALQUT
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cipo



               ESTADO DA BAHIA
               PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ   
GA           GABINETE DO PREFEITO
                           ENDEREÇO: PÇ JURACY MAGALHÃES S/N | TEL: (75) 3435-1023 | CEP: 48450-000 | CIPÓ-BA
                           CNPJ: 13.808.936/0001-95                                                  E-MAIL: gabinete.cipo@gmail.com

ATO DE FÉRIAS Nº 164

O Prefeito Municipal de Cipó, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais e

considerando as informações prestadas pelo Departamento de Recursos Humanos,

RESOLVE:  Conceder  férias  de  22/11/2021  a  12/12/2021,  ao  (a)  Servidor  (a)

REVAILTON DOS SANTOS, matricula nº 35295 - ocupante do cargo de Motorista D,

lotado (a) no Fundo Municipal de Saúde

 relativo ao período aquisitivo de 27/12/2018 a 26/12/2019.

.

Gabinete do Prefeito, 08 de outubro de 2021.

JOSE MARQUES DOS REIS

PREFEITO

Edição 1.298 | Ano 10
08 de outubro de 2021

Página 6

Certificação Digital: RQTKCIEN-0T30OUVM-IDHSY3MT-M5KALQUT
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cipo



 
 
 
 
 

ADJUDICAÇÃO 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 027/2021  
 

O pregoeiro oficial do município de Cipó – Bahia, resolve, ADJUDICAR, o objeto do processo licitatório, 
realizado sob modalidade Pregão Presencial Nº. 027/2021 autuado nos autos do Processo Administrativo 
Nº. 0172/2021, a empresa C. DE JESUS SANTOS LTDA pessoa jurídica de direito privado, inscrito no 
CNPJ/MF. 10.811.985/0001-99 no valor global de R$ 85.480,50 (oitenta e cinco mil, quatrocentos e 
oitenta reais e cinquenta centavos) Tipo: Menor Preço por valor global. Objeto Contratação de empresa 
especializada para prestação de serviços de topografia planialtimétrico cadastral com curvas de nível e 
com perfil longitudinal, para atender as demandas do Município de Cipó. Fundamento Legal: Lei nº 
10.520/02 e Lei nº 8.666/93. 
 
Cipó - Bahia, 01 de setembro de 2021. 
 

 
EVERSON COSTA SOUZA 

Pregoeiro Oficial 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

HOMOLOGAÇÃO  
 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 027/2021  
 

O Prefeito Municipal de Cipó - Bahia, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei 
Federal Nº. 10.520/2002 e Lei Federal Nº. 8.666/93 resolve HOMOLOGAR o resultado do processo 
licitatório realizado sob a modalidade Pregão Presencial Nº. 027/2021, autuado nos autos do Processo 
Administrativo Nº. 0172/2021, Tipo: Menor Preço por valor global. Objeto: Contratação de empresa 
especializada para prestação de serviços de topografia planialtimétrico cadastral com curvas de nível e 
com perfil longitudinal, para atender as demandas do Município de Cipó. Empresa: C. DE JESUS 
SANTOS LTDA pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ/MF. 10.811.985/0001-99 no valor 
global de R$ 85.480,50 (oitenta e cinco mil quatrocentos e oitenta reais e cinquenta centavos).  
 
Ciência aos interessados, observada as prescrições legais pertinentes.  
 
 
Cipó - Bahia, 01 de setembro de 2021. 
 

 
José Marques dos Reis 

Prefeito Municipal 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

Edição 1.298 | Ano 10
08 de outubro de 2021

Página 7

EXTRATO

Certificação Digital: RQTKCIEN-0T30OUVM-IDHSY3MT-M5KALQUT
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cipo



 
 
 

ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 025/2021  

 
O pregoeiro oficial do município de Cipó – Bahia, resolve, ADJUDICAR, o objeto do processo licitatório, 
realizado sob modalidade Pregão Eletrônico Nº. 025/2021 autuado nos autos do Processo Administrativo 
Nº. 0183/2021, a empresa MENEZES TRANSPORTES EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrito 
no CNPJ/MF. 25.081.841/0001-00 no valor global de R$ 3.872.330,40 (três milhões oitocentos e setenta e 
dois mil, trezentos e trinta reais e quarenta centavos).  Tipo: Menor Preço por valor global. Objeto: 
Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de locações de veículos pesados e 
equipamentos, para atender às demandas das secretarias do município de Cipó. Fundamento Legal: Lei 
nº 10.520/02 e Lei nº 8.666/93. 
 
 
Cipó - Bahia, 03 de setembro de 2021. 
 
 
 

 
EVERSON COSTA SOUZA 

Pregoeiro Oficial 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

HOMOLOGAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 025/2021  

 
O Prefeito Municipal de Cipó - Bahia, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei 
Federal Nº. 10.520/2002 e Lei Federal Nº. 8.666/93 resolve HOMOLOGAR o resultado do processo 
licitatório realizado sob a modalidade Pregão Eletrônico Nº. 025/2021, autuado nos autos do Processo 
Administrativo Nº. 0183/2021, Tipo: Menor Preço global. Objeto: Contratação de empresa especializada 
para a prestação de serviços de locações de veículos pesados e equipamentos, para atender às 
demandas das secretarias do município de Cipó. Empresa: MENEZES TRANSPORTES EIRELI, inscrita 
no CNPJ/MF. 25.081.841/0001-00 no valor global R$ 3.872.330,40 (três milhões oitocentos e setenta e 
dois mil, trezentos e trinta reais e quarenta centavos).   
 
Ciência aos interessados, observada as prescrições legais pertinentes.  
 
 
Cipó - Bahia, 03 de setembro de 2021. 
 
 
 

 
José Marques dos Reis 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Edição 1.298 | Ano 10
08 de outubro de 2021

Página 8

Certificação Digital: RQTKCIEN-0T30OUVM-IDHSY3MT-M5KALQUT
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cipo



 
ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 026/2021-SRP 
 

O Pregoeiro Oficial do Município de Cipó – Bahia, resolve ADJUDICAR, os objetos do processo licitatório 
realizado sob modalidade Pregão Eletrônico Nº. 026/2021-SRP autuado nos autos do Processo 
Administrativo Nº. 0192/2021, à empresa: COMERCIAL S. ALMEIDA EIRELI, pessoa jurídica de direito 
privado, inscrito no CNPJ/MF. 07.484.142/0001-10, nos seguintes valores globais: R$ 63.000,00 
(sessenta e três mil reais) para o lote 01; R$ 17.000,00 (dezessete mil reais) para o lote 02 e R$ 
122.000,00 (cento e vinte e dois mil reais) para o lote 03. Tipo: Menor preço por valor global por lote. 
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de utensílios domésticos, para atender às 
necessidades das diversas Secretarias do Município de Cipó/Ba. Fundamento Legal: Lei nº 10.520/02 e 
Lei nº 8.666/93. 

 
Cipó - Bahia, 21 de setembro de 2021. 
 
 

 
EVERSON COSTA SOUZA 

Pregoeiro Oficial 

 

 

 

 

 
HOMOLOGAÇÃO  

PREGÃO ELETRÔNICOL Nº. 026/2021 - SRP 
 

O Prefeito Municipal de Cipó - Bahia, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei 
Federal Nº. 10.520/2002 e Lei Federal Nº. 8.666/93 resolve HOMOLOGAR o resultado do processo 
licitatório realizado sob a modalidade Pregão Eletrônico Nº. 026/2021-SRP, autuado nos autos do 
Processo Administrativo Nº. 0192/2021. Objeto Registro de preços para eventual aquisição de utensílios 
domésticos, para atender às necessidades das diversas Secretarias do Município de Cipó/Ba. Tipo: 
Menor preço valor global por lote. Empresa: COMERCIAL S. ALMEIDA EIRELI, pessoa jurídica de direito 
privado, inscrito no CNPJ/MF. 07.484.142/0001-10, nos seguintes valores globais: R$ 63.000,00 
(sessenta e três mil reais) para o lote 01; R$ 17.000,00 (dezessete mil reais) para o lote 02 e R$ 
122.000,00 (cento e vinte e dois mil reais) para o lote 03. 
 
Ciência aos interessados, observada as prescrições legais pertinentes.  
 
 
Cipó - Bahia, 21 de setembro de 2021. 
.  
 
 

 
José Marques dos Reis 

Prefeito Municipal 
 

 
 
 
 
 
 
 

Edição 1.298 | Ano 10
08 de outubro de 2021

Página 9

Certificação Digital: RQTKCIEN-0T30OUVM-IDHSY3MT-M5KALQUT
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cipo



 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 048/2021. 

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE CIPÓ, CNPJ nº 13.808.936/0001-95, resolve registrar os 
preços da empresa COMERCIAL S. ALMEIDA EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no 
CNPJ/MF. 07.484.142/0001-10, Localizada na Rua São Lázaro, S/N, Santa Terezinha,  Alagoinhas-BA, 
neste ato representado pelo Sr. Stefano Almeida Passos, Inscrito no CPF/MF. 000.534.765-30, doravante 
denominada PROMITENTE FORNECEDORA, de acordo com a classificação por ela alcançada e nas 
quantidades cotadas, considerando o julgamento e o resultado do Pregão Eletrônico nº 026/2021, com 
abertura em 13/09/2021, homologado em 21/09/2021, sujeitando-se as partes às normas constantes na 
Lei nº 8.666, de 21.06.1993, e suas alterações posteriores, Lei Federal nº 10.520, de 17.07.2002, Lei 
Complementar nº 123/06, alterada pela Lei Complementar nº 147/14, no Decreto Municipal nº 171/2017, 
no Decreto Federal nº 7.892/2013, no que for pertinente, e em conformidade com as cláusulas constantes 
na Ata de Registro de Preços, anexo ao processo em epígrafe, sendo o valor total dos preços registrados 
é de R$ R$ 202.000,00 (duzentos e dois mil reais), com os seguintes valores unitários: 

LOTE 1 -METAIS 

ITEM DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO U.F. QTD 
. 

MARCA V. UNIT. V.TOTAL 

 
1 

AFIADOR DE FACA AMOLADOR DE FACAS 3 
OPÇÕES PROFISSIONAL 

 
UND 

 
15 

 
CIMO 

 
R$ 

 
30,01 

 
R$ 

 
450,15 

2 
AMACIADOR BATEDOR DE CARNE BIFE COM 
FURADOR MANUAL AÇO INOX UND 18 SAINTIMPOR

T 
R$ 10,00 R$ 180,00 

3 
BANDEJA DE INOX RETANGULAR 30X20X04CM 

UND 30 ARTINOX R$ 42,62 R$ 1.278,60 

 
4 

CONCHA: CARACTERISTICAS GERAIS: CONCHA 
DE METAL COM INOX MATERIAL: METAL 
MEDIDAS: 9 X 30 CM (COMP X ALT) 

 
UND 

 
80 

 
TRAMONTINA 

 
R$ 

 
12,00 

 
R$ 

 
960,00 

 
5 

CONCHA INDUSTRIAL GRANDE N15 HOTEL 
RESTAURANTE ESCOLA 800 ML 

 
UND 

 
25 

 
ABC 

 
R$ 

 
14,00 

 
R$ 

 
350,00 

 
 

6 

CONJUNTO DE FORMA REDONDA 4 PEÇAS AÇO - 
10CM ALTURA: MEDIDAS DAS FORMAS: Nº 1(20CM 
DE DIÂMETRO X 10CM DE ALTURA), Nº 2 (25CM DE 
DIÂMETRO X 10CM DE ALTURA), Nº 3 (30CM DE 
DIÂMETRO X 10CM DE ALTURA), 
Nº 4 (35CM DE DIÂMETRO X 10CM DE ALTURA) 

 
 
UND 

 
 

35 

 
 

ALUMBA 

 
 
R$ 

 
 
47,89 

 
 

R$ 

 
 
1.676,15 

 
7 

COLHER DE ARROZ PARA SERVIR EM AÇO 
INOXIDÁVEL COM CABO DE POLIPROPILENO 
31CM. 

 
UND 

 
25 

 
SIMONAGIO 

 
R$ 

 
2,81 

 
R$ 

 
70,25 

 
8 

CUSCUZEIRA GRANDE( 2,8 LITR) N 18 
ALUMÍNIO PARA FAZER CUSCUZ 

 
UND 

 
25 

 
ALUMBA 

 
R$ 

 
37,90 

 
R$ 

 
947,50 

9 ESPUMADEIRA ESCUMADEIRA INOX GRANDE 
INDUSTRIAL N 
15 RESTAURANTE 

UND 25 MONALISA R$ 8,00 R$ 200,00 

 
 

10 

ESCORREDOR INOX PROFISSIONAL 60 PRATOS , 
QUANTIDADE DE ANDARES: 3, COMPRIMENTO X 
LARGURA X ALTURA:51.5 CM X 29 CM X 73.5 CM, 
LUGAR DE COLOCAÇÃO: DE BANCADA 

 
 
UND 

 
 

30 

 
 

SUPREMA 

 
 
R$ 

 
 
320,0

0 

 
 

R$ 

 
 
9.600,00 

 
11 

ESCORREDOR PARA MASSAS INOX 24CM. 
MEDIDAS: ALTURA: 10CM LARGURA: 24CM 
COMPRIMENTO: 32CM 

 
UND 

 
10 

 
SUPREMA 

 
R$ 

 
70,00 

 
R$ 

 
700,00 

 
12 

ESCORREDOR PARA ARROZ USO PROFISSIONAL 
INOX 21 LITROS 50 CM SUPER RESISTENTE 

 
UND 

 
5 

 
ABC 

 
R$ 

 
70,45 

 
R$ 

 
352,25 

Edição 1.298 | Ano 10
08 de outubro de 2021

Página 10

Certificação Digital: RQTKCIEN-0T30OUVM-IDHSY3MT-M5KALQUT
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cipo



 
13 

ESPREMEDOR AMASSADOR ESMAGADOR DE 
BATATAS EM ALUMÍNIO FUNDIDO. 
COMPRIMENTO: 22CM. DIAMETRO: 8CM. ALTURA: 
18.5. PROFUNDIDADE: 8CM 

 
UND 

 
8 

 
ALUMBA 

 
R$ 

 
22,50 

 
R$ 

 
180,00 

14 FACA PARA CORTE DE LEGUMES EM AÇO 
INOXIDÁVEL COM 
CABO DE POLIPROPILENO 

UND 15 TRAMONTINA R$ 4,91 R$ 73,65 

 

15 

FACA PROFISSIONAL PARA AÇOUGUE COM 
LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL COM CABO DE 
POLIPROPILENO, TAMANHO 12. COMPRIMENTO: 
LÂMINA 28,0 CM / CABO 4,5 CM / TOTAL 42,5 CM 

 

UND 

 

10 

 

ORIGINAL 

 

R$ 

 

87,85 

 

R$ 

 

878,50 

16 
FACA PARA PÃO EM AÇO INOX CABO BRANCO Nº8 

UND 30 SIMONAGIO R$ 7,50 R$ 225,00 

17 
FATIADOR E DESCASCADOR LEGUMES FRUTAS E 
VERDURAS MULTIUSO UND 20 KZA R$ 4,82 R$ 96,40 

 
 

18 

FAQUEIRO COM 24 PEÇAS, SENDO: 06 FACAS DE 
CHURRASCO, 06 GARFOS DE MESA, 06 COLHERES 
DE MESA, 06 COLHERES DE CHÁ. MATERIAL: 
LÂMINA EM INOX E CABO DE POLIPROPILENO. COR: 
BRANCO. 

 
 
UND 

 
 

35 

 
 
BARICHELLO 

 
 
R$ 

 
 
47,79 

 
 

R$ 

 
 
1.672,65 

19 
FRIGIDEIRA EM ALUMÍNIO COM REVESTIMENTO 
INTERNO ANTIADERENTE 26CM UND 8 ALUMBA R$ 28,00 R$ 224,00 

20 
FRIGIDEIRA EM ALUMÍNIO COM REVESTIMENTO 
INTERNO ANTIADERENTE 32CM UND 8 ALUMBA R$ 67,90 R$ 543,20 

21 
FRIGIDEIRA EM ALUMÍNIO COM REVESTIMENTO 
INTERNO ANTIADERENTE TAMANHO 24CM UND 12 ALUMBA R$ 28,90 R$ 346,80 

22 
FRIGIDEIRA PARA COZINHA INDUSTRIAL 
RESTAURANTE GRANDE N 30 UND 12 ALUMBA R$ 38,90 R$ 466,80 

23 
FRIGIDEIRA PARA COZINHA INDUSTRIAL 
RESTAURANTE GRANDE N 28 UND 12 ALUMBA R$ 29,50 R$ 354,00 

24 
FRIGIDEIRA PARA COZINHA INDUSTRIAL 
RESTAURANTE GRANDE N 26 UND 12 ALUMBA R$ 25,90 R$ 310,80 

25 
GARFO GRANDE PARA CHURRASCO COZINHA 
CARNE FRANGO EM INOX COM CABO EM 
POLIPROPILENO 

UND 25 SIMONAGIO R$ 3,56 R$ 89,00 

 
 
 
 
 

26 

GARRAFA TÉRMICA - PRÁTICA E RESISTENTE, 
INOX COM ACABAMENTO EXTERNO EM AÇO 
INOXIDÁVEL E AMPOLA DE VIDRO. BASE 
GIRATÓRIA COM NOVO SISTEMA DE PRESSÃO. 
PARA CONSERVAR LÍQUIDOS QUENTES E FRIOS 
COM MAIOR DURABILIDADE. SEU SISTEMA DE 
SERVIR COM ACIONAMENTO POR PRESSÃO É 
PERFEITO PARA USO CONSTANTE, MINIMIZANDO 
A PERDA DE TEMPERATURA. COM ALÇA 
RETRÁTIL PARA TRANSPORTE COM 
PRATICIDADE. CAPACIDADE 2 L 

 
 
 
 
 
UND 

 
 
 
 
 

50 

 
 
 
 
 

SOPRANO 

 
 
 
 
 
R$ 

 
 
 
 
 
98,00 

 
 
 
 
 

R$ 

 
 
 
 
 
4.900,00 

27 JARRA INOX COM TAMPA 2 LITROS UND 25 ARTINOX R$ 88,92 R$ 2.223,00 

28 LEITEIRA DE AÇO INOXIDÁVEL (CAPACIDADE 2 L) UND 12 ALUMBA R$ 18,50 R$ 222,00 

 
29 

LIXEIRA PARA ESCRITÓRIO CESTO DE LIXO EM 
AÇO TELADO 
- PRETO 

 
UND 

 
50 

 
ARTINOX 

 
R$ 

 
15,00 

 
R$ 

 
750,00 

 
30 

LOUSA QUADRO BRANCO MOLDURA DE 
ALUMINIO 60X40 CM 

 
UND 

 
25 

 
SOUZA 

 
R$ 

 
36,91 

 
R$ 

 
922,75 

 
31 

PANELA DE PRESSÃO COM FECHAMENTO 
EXTERNO EM AÇO INOXIDÁVEL. CAPACIDADE 
4,0 L 

 
UND 

 
8 

 
PANELUX 

 
R$ 

 
43,30 

 
R$ 

 
346,40 

 
32 

PANELA DE PRESSÃO COM FECHAMENTO 
EXTERNO EM AÇO INOXIDÁVEL. CAPACIDADE 
5,0 L 

 
UND 

 
8 

 
PANELUX 

 
R$ 

 
75,26 

 
R$ 

 
602,08 

Edição 1.298 | Ano 10
08 de outubro de 2021

Página 11

Certificação Digital: RQTKCIEN-0T30OUVM-IDHSY3MT-M5KALQUT
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cipo



 
33 

PANELA DE PRESSÃO COM FECHAMENTO 
EXTERNO EM AÇO INOXIDÁVEL. CAPACIDADE 
7,0 L 

 
UND 

 
8 

 
PANELUX 

 
R$ 

 
75,26 

 
R$ 

 
602,08 

34 
PANELA DE PRESSÃO INDUSTRIAL 20 LITROS COM 
CABO UND 6 NIGRO R$ 344,6

5 
R$ 2.067,90 

35 
PANELA INOX COM TAMPA TAMANHO 2,90 L 20CM 

UND 10 WINCY R$ 40,00 R$ 400,00 

36 
PANELA INOX COM TAMPA TAMANHO 3,60 L 20CM 

UND 12 WINCY R$ 50,00 R$ 600,00 

37 
PANELA INOX COM TAMPA TAMANHO 1,80L 16CM 

UND 12 WINCY R$ 40,03 R$ 480,36 

38 
PANELA INOX COM TAMPA TAMANHO 1,40L 16CM 

UND 12 WINCY R$ 30,00 R$ 360,00 

39 
PANELA TIPO CAÇAROLA COM TAMPA EM AÇO 
INOXIDÁVEL (CAPACIDADE 10 L) UND 12 ABC R$ 70,60 R$ 847,20 

40 
PANELA TIPO CAÇAROLA COM TAMPA EM AÇO 
INOXIDÁVEL (CAPACIDADE: 7,5 L) UND 12 ALUMBA R$ 80,01 R$ 960,12 

41 
PANELA TIPO CAÇAROLA COM TAMPA EM AÇO 
INOXIDÁVEL (CAPACIDADE: 3 L) UND 25 ALUMBA R$ 20,00 R$ 500,00 

42 
PANELA TIPO CALDEIRÃO COM TAMPA EM 
ALUMÍNIO, CAPACIDADE 80 LITROS UND 25 ALUMBA R$ 250,0

0 
R$ 6.250,00 

43 
PANELA TIPO CALDEIRÃO COM TAMPA EM 
ALUMÍNIO, CAPACIDADE 35 LITROS UND 25 ALUMBA R$ 145,0

0 
R$ 3.625,00 

44 
PANELA TIPO CALDEIRÃO COM TAMPA EM 
ALUMÍNIO, CAPACIDADE 40 LITROS UND 25 ALUMBA R$ 145,0

0 
R$ 3.625,00 

45 
PANELA TIPO CALDEIRÃO COM TAMPA EM 
ALUMÍNIO, CAPACIDADE 18,5 LITROS UND 25 ALUMBA R$ 64,89 R$ 1.622,25 

46 PANELA COM ALÇA DE CAFÉ EM ALUMÍNIO, 
CAPACIDADE 2 
LITROS 

UND 25 ALUMBA R$ 14,50 R$ 362,50 

47 PANELA COM ALÇA DE CAFÉ EM ALUMÍNIO, 
CAPACIDADE 4 
LITROS 

UND 25 ALUMBA R$ 31,50 R$ 787,50 

 
48 

PEGADOR UNIVERSAL CABO CURTO 20CM DE 
COMPRIMENTO EM AÇO INOX. MEDIDAS DO 
PRODUTO - 
DIMENSÕES APROXIMADAS: (CXLXA): 20X5X3 CM 

 
UND 

 
15 

 
YANGZI 

 
R$ 

 
8,83 

 
R$ 

 
132,45 

49 PENEIRA EM AÇO INOX 17CM UND 15 MIMO R$ 12,50 R$ 187,50 

50 PENEIRA EM AÇO INOX 10CM UND 15 MIMO R$ 6,16 R$ 92,40 

51 
PENEIRA PARA FRITURAS EM AÇO INOXIDÁVEL 
COM CABO, 30 CM UND 8 MIMO R$ 16,00 R$ 128,00 

52 PICADOR DE LEGUMES EM AÇO COM TRIPÉ DE 
BALCÃO 

UND 8 VITALEX R$ 83,82 R$ 670,56 

53 RALADOR GRANDE DE VERDURAS EM AÇO 
INOXIDÁVEL 

UND 25 MIMO R$ 29,69 R$ 742,25 

54 
SUPORTE PARA PAPEL FILME, PAPEL 
ALUMÍNIO E PAPEL TOALHA EM AÇO INOX UND 18 LUX ROL R$ 27,00 R$ 486,00 

55 
SUPORTE MULTIUSO PARA BANHEIRO 
COM 2 OU 3 PRATELEIRAS EM AÇO INOX UND 30 ARTHI R$ 39,00 R$ 1.170,00 

56 XÍCARAS PARA CAFEZINHO COM PIRES DE VIDRO. UND 100 NADIR R$ 6,33 R$ 633,00 

57 XÍCARAS PARA CAFEZINHO COM PIRES DE LOUÇA UND 100 DIAMANTE R$ 10,83 R$ 1.083,00 

58 
XÍCARAS PARA CAFÉ COM PIRES DE LOUÇA 
TAMANHO MÉDIO UND 100 DIAMANTE R$ 17,83 R$ 1.783,00 

59 
XÍCARAS PARA CAFÉ COM PIRES DE VIDRO 
TAMANHO MÉDIO UND 100 NADIR R$ 6,10 R$ 610,00 

VALOR TOTAL DO LOTE 01 É DE (SETENTA E TRES MIL REAIS) R$ 63.000,00 

Edição 1.298 | Ano 10
08 de outubro de 2021

Página 12

Certificação Digital: RQTKCIEN-0T30OUVM-IDHSY3MT-M5KALQUT
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cipo



 

LOTE 2 – LOUÇAS 

ITEM DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO U.F. QTD 
. 

MARCA V. UNIT. V.TOTAL 

1 ASSADEIRAS RETANGULAR ANTIADERENTE ( M). UND 20 YAZI R$ 26,00 R$ 520,00 

2 ASSADEIRAS RETANGULAR ANTIADERENTE (G ). UND 20 YAZI R$ 49,00 R$ 980,00 

3 ASSADEIRAS REDONDA ANTIADERENTE (M ). UND 20 YAZI R$ 37,00 R$ 740,00 

4 ASSADEIRAS REDONDA ANTIADERENTE (G ) UND 20 YAZI R$ 44,00 R$ 880,00 

5 
ASSADEIRA DE VIDRO RETANGULAR - 
CONJUNTO COM 3 PEÇAS ( PEQUENA, MÉDIA E 
GRANDE) 

UND 25 NADIR R$ 120,0
0 

R$ 3.000,00 

6 
ASSADEIRA DE VIDRO REDONDA - CONJUNTO 
COM 3 PEÇAS ( PEQUENA, MÉDIA E GRANDE) UND 25 MARINEX R$ 125,0

0 
R$ 3.125,00 

7 
ASSADEIRA DE VIDRO QUADRADA - 
CONJUNTO COM 3 PEÇAS ( PEQUENA, MÉDIA 
E GRANDE) 

UND 25 MARINEX R$ 125,0
0 

R$ 3.125,00 

 
8 

JOGO COPOS PARA ÁGUA SUCO MULTIUSO 
255ML KIT 6 PEÇAS. 

 
UND 

 
100 

 
WHEATON 

 
R$ 

 
14,00 

 
R$ 

 
1.400,00 

9 JOGO 6 COPOS ALTO VIDRO REQUINTE 370ML UND 40 COLISEU R$ 25,00 R$ 1.000,00 

10 PRATO FUNDO VIDRO TEMPERADO, 22CM DE 
DIÂMETRO, 
3,2CM DE ALTURA 

UND 120 DURALEX R$ 5,75 R$ 690,00 

11 
RECIPIENTES DE VIDRO COM TAMPA 
PLÁSTICA. POTE G: 1000 ML - 20 X 15 X 6 CM (C 
X L X P) 

UND 25 NADIR R$ 15,00 R$ 375,00 

 
12 

RECIPIENTES DE VIDRO COM TAMPA 
PLÁSTICA. POTE M: 630 ML - 17 X 12,5 X 5 CM (C 
X L X P) 

 
UND 

 
25 

 
NADIR 

 
R$ 

 
12,00 

 
R$ 

 
300,00 

 
13 

RECIPIENTES DE VIDRO COM TAMPA 
PLÁSTICA:POTE P. 400 ML - 14 X 10,5 X 4,5 CM (C X L 
X P 

 
UND 

 
25 

 
NADIR 

 
R$ 

 
7,00 

 
R$ 

 
175,00 

 
 
14 

RECIPIENTES DE VIDRO KIT. C/ 06 UNIDADES 
COM TAMPA PARA ARMAZENAMENTO DE 
ALIMENTOS 2 POTE P: 400 ML 
- 14 X 10,5 X 4,5 CM (C X L X P), 2 POTE M: 630 
ML - 17 X 12,5 X 5 CM (C X L X P), 2 POTE G: 1000 
ML - 20 X 15 X 6 CM (C X L X P) 

 
 
UND 

 
 
15 

 
 
NADIR 

 
 
R$ 

 
 
46,00 

 
 

R$ 

 
 

690,00 

VALOR TOTAL DO LOTE 02 É DE (DEZESETE MIL REAIS) R$ 17.000,00 

 

LOTE 3 – UTENSÍLIOS PLÁSTICOS 

ITEM DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO U.F. QTD 
. 

MARCA V. UNIT. V.TOTAL 

 
1 

AÇUCAREIRO/FARINHEIRO COR BRANCO, 
FABRICADO EM POLIPROPILENO, COM TAMPA 
ENCAIXÁVEL E BICO DIRECIONADOR, VOLUME 
700ML, DIMENSÃO: 12,3 
COMPRIMENTO X 11,5 LARGURA X 14,5CM DE 
ALTURA. 

 
UND 

 
30 

 
MONTEY 
PLASTIC 

 
R$ 

 
17,10 

 
R$ 

 
513,00 

2 AVENTAIS PLÁSTICOS RESISTENTES PARA 
COZINHA. 

UND 80 POLICAP R$ 6,90 R$ 552,00 

3 BACIA PLÁSTICA CAPACIDADE DE 5 À 10 LITROS UND 25 GIGAPLAST R$ 14,40 R$ 360,00 

4 BACIA PLÁSTICA CAPACIDADE DE 15 Á 20 LITROS UND 25 GIGAPLAST R$ 23,00 R$ 575,00 

5 
BANDEJA PLÁSTICA MULTIUSO, COR BRANCA. 
CAPACIDADE 3,0L UND 25 

MONTEY 
PLASTIC R$ 14,80 R$ 370,00 

6 
BANDEJA PLÁSTICA MULTIUSO, COR BRANCA. 
CAPACIDADE 6,0L UND 25 

MONTEY 
PLASTIC R$ 24,00 R$ 600,00 

Edição 1.298 | Ano 10
08 de outubro de 2021

Página 13

Certificação Digital: RQTKCIEN-0T30OUVM-IDHSY3MT-M5KALQUT
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cipo



 
 
 
 
 

7 

BANHEIRA PARA CRIANÇA COM SUPORTE, COM 
TIRA DE SEGURANÇA, BANHEIRA ERGONÔMICA 
COM APOIO DE CABEÇA, COSTAS E PERNAS, 
MANGUEIRA PARA ESCOAMENTO DA ÁGUA, 
DOBRÁVEL, COMPACTO E FÁCIL DE GUARDAR, 
IDADE APROXIMADA: ATÉ 02 ANOS, 
CAPACIDADE MÁXIMA DO SUPORTE: 30 KG 
(CRIANÇAS ATÉ 10KG + 20 LITROS DE ÁGUA), 
COR: BRANCA. DIMENSÕES DO PRODUTO 
(LXAXP EM MM): 785X880X455MM; DIMENSÕES 
DA EMBALAGEM (LXAXP EM MM): 
785X570X220MM, PESO: 3,80 KG, GARANTIA: 12 
MESES 

 
 
 
 
 
UND 

 
 
 
 
 

5 

 
 
 
 
 

JAGUAR 

 
 
 
 
 
R$ 

 
 
 
 
 
117,0

1 

 
 
 
 
 
R$ 

 
 
 
 
 

585,05 

 
 
 
8 

BALDE COM TAMPA: CESTO TIPO BALDE COM 
TAMPA INJETADO EM PLÁSTICO 
POLIPROPILENO (PP) COPOLÍMERO. 
SUPERFÍCIE POLIDA PARA FACILITAR A 
LIMPEZA E EVITAR O ACUMULO DE 
SUJIDADE.POSSUI ALÇAS ERGONÔMICAS E 
EXCELENTE ACABAMENTO. CAPACIDADE DE 
100 LITROS. MEDIDAS : 73 X 59X 51,5CM 
(ALTURA X LARGURA X PROFUNDIDADE). 

 
 
 
UND 

 
 
 
35 

 
 
 
MERCONPLAS 

 
 
 
R$ 

 
 
 
53,60 

 
 
 

R$ 

 
 
 

1.876,00 

9 
BALDE PLASTICO COM TAMPA CAPACIDADE 60 
LTS ALTURA 56,5 CM DIÂMETRO 44,2 CM UND 80 GIGAPLAST R$ 40,10 R$ 3.208,00 

 
10 

BALDE PARA ÁGUA EM MATERIAL PLÁSTICO 
RESISTENTE COM ALÇA, 
CAPACIDADE 10 LITROS 

 
UND 

 
100 

 
GIGAPLAST 

 
R$ 

 
12,20 

 
R$ 

 
1.220,00 

11 
BALDE PARA ÁGUA EM MATERIAL PLÁSTICO 
RESISTENTE COM ALÇA, CAPACIDADE 20 
LITROS 

UND 80 GIGAPLAST R$ 17,20 R$ 1.376,00 

 
 
 
12 

BOMBA JACTO CAP.10 LITROS -TANQUE: 
CAPACIDADE: 12 LITROS MATERIAL: 
POLIETILENO DIÂMETRO DA BOCA: 100MM – 
PESO: 3,5KG, BOMBA: TIPO: PISTÃO: 
MATERIAL: POLIPROPILENO: PRESSÃO DE 
TRABALHO: 6KGF/CM²- COMPRIMENTO DA 
LANÇA: 600MM. COMPRIMENTO DA 
MANGUEIRA: 1.350MM- BICO 
INSTALADO: JD 12P, CINTAS: REGULÁVEIS 

 
 
 
UND 

 
 
 
18 

 
 
 

BRUDEN 

 
 
 
R$ 

 
 
 
360,0

0 

 
 
 

R$ 

 
 
 

6.480,00 

13 CAIXA DE ISOPOR PEQUENA DE 3L. UND 12 ISOPLAST R$ 6,60 R$ 79,20 

14 CAIXA DE ISOPOR PEQUENA DE 50L. UND 12 ISOPLAST R$ 50,00 R$ 600,00 

15 CAIXA DE ISOPOR PEQUENA DE 37L UND 15 ISOPLAST R$ 47,00 R$ 705,00 

16 CAIXA DE ISOPOR PEQUENA DE 21L UND 15 ISOPLAST R$ 28,00 R$ 420,00 

17 
CAIXA PLÁSTICA RETANGULAR COM 
TAMPA. COR TRANSPARENTE. 
CAPACIDADE: 4,5L. 

UND 25 NITRONPLAST R$ 15,90 R$ 397,50 

18 
CAIXA ORGANIZADORA: CAIXA PLÁSTICA 
ORGANIZADORA HOSPITALAR COM TAMPA 50 
LITROS 

UND 50 JAGUAR R$ 54,00 R$ 2.700,00 

19 
CAIXA ORGANIZADORA: CAIXA PLÁSTICA 
ORGANIZADORA HOSPITALAR COM TAMPA 30 
LITROS 

UND 50 JAGUAR R$ 46,00 R$ 2.300,00 

20 
CAIXA ORGANIZADORA: CAIXA PLÁSTICA 
ORGANIZADORA HOSPITALAR COM TAMPA 20 
LITROS 

UND 50 JAGUAR R$ 26,95 R$ 1.347,50 

21 
CAIXA ORGANIZADORA: CAIXA PLÁSTICA 
ORGANIZADORA HOSPITALAR COM TAMPA 10 
LITROS 

UND 20 JAGUAR R$ 22,80 R$ 456,00 

22 
CAIXA ORGANIZADORA: CAIXA PLÁSTICA 
ORGANIZADORA HOSPITALAR COM TAMPA 5 
LITROS 

UND 50 JAGUAR R$ 16,70 R$ 835,00 

Edição 1.298 | Ano 10
08 de outubro de 2021

Página 14

Certificação Digital: RQTKCIEN-0T30OUVM-IDHSY3MT-M5KALQUT
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cipo



 

23 

CALCULADORA PEQUENA - CALCULADORA DE 
BOLSO 8 DÍGITOS VISOR DE CRISTAL LÍQUIDO 
COM OITO DÍGITOS, ECONÔMICA PORQUE 
FUNCIONA COM ENERGIA SOLAR E 
BATERIA 

 

UND 

 

40 

 

MASTER PRINT 

 

R$ 

 

15,75 

 

R$ 

 

630,00 

 
 
24 

CALCULADORA GRANDE - CALCULADORA DE 
MESA, 12 DÍGITOS GRANDE TC07, ALTA 
QUALIDADE AUTO DESLIGAMENTO, COR 
PRETO, DÍGITOS 12, FONTE DE ENERGIA 
DUAL, MAIOR DURABILIDADE MODELO MESA, 
OPERAÇÕES CÁLCULOS BÁSICOS, 
RESISTENTE, TECLAS 
PLÁSTICAS, VISOR INCLINADO 

 
 
UND 

 
 
40 

 
 
MASTER PRINT 

 
 
R$ 

 
 
50,00 

 
 

R$ 

 
 

2.000,00 

25 
CANECA PLÁSTICO COM ALÇA. DIMENSÕES: 
10CM (C) X 8CM (L) X 8CM (A).CAPACIDADE: 
300ML 

UND 
  3.700 MONTEY 

PLASTIC R$ 2,10 R$ 7.770,00 

26 
COLHER DE POLIETILENO PARA COZINHA 
INDUSTRIAL TAMANHO 45CM: COR BRANCA. UND 30 JOLLY R$ 22,00 R$ 660,00 

27 
COLHER DE POLIETILENO PARA COZINHA 
INDUSTRIAL TAMANHO 60CM: COR BRANCA UND 30 JOLY R$ 55,00 R$ 1.650,00 

28 
COLHER PLÁSTICA PARA MERENDA ESCOLAR. 
CAIXA C/100 UNIDADES. CORES VARIADAS UND 37 

MONTEY 
PLASTIC R$ 50,00 R$ 1.850,00 

29 COLHER DE PAU GRANDE TAMANHO 60CM UND 35 ALUMBA R$ 25,00 R$ 875,00 

30 COLHER DE PAU GRANDE TAMANHO 44CM UND 30 ALUMBA R$ 20,00 R$ 600,00 

31 
COLHER DE PAU, KIT COM 3 UNIDADES, 
TAMANHO PEQUENO, MÉDIO E GRANDE UND 25 ALUMBA R$ 60,00 R$ 1.500,00 

32 
ESCORREDOR PARA 12 PRATOS E TALHERES, 
MATERIAL PLÁSTICO, DIMENSÕES: 42X29X8.5CM, 
COR: BRANCO. 

UND 15 PLASMONT R$ 40,00 R$ 600,00 

33 
EXTENSÃO COM 3 TOMADAS TRIPOLAR BIVOLT 
C/ 3 METROS. UND 40 NATICON R$ 16,00 R$ 640,00 

34 
EXTENSÃO COM 3 TOMADAS TRIPOLAR BIVOLT 
C/ 6 METROS UND 40 ILUMI R$ 22,78 R$ 911,20 

35 
EXTENSÃO COM 3 TOMADAS TRIPOLAR 
BIVOLT C/ 10 METROS UND 40 ILUMI R$ 32,00 R$ 1.280,00 

36 
DESENTUPIDOR PARA PIA E RALO DE 
BORRACHA UNIVERSAL A VÁCOO UND 25 SAN MARCUS R$ 7,13 R$ 178,25 

37 ESPÁTULA DE NYLON UND 12 YANGZI R$ 12,00 R$ 144,00 

38 
FUNIL GRANDE DE PLASTICO UNIVERSAL 15CM 
BRANCO 

UND 15 
MONTEY 
PLASTIC 

R$ 4,23 R$ 63,45 

 
 
 

39 

GARRAFA TÉRMICA - PRÁTICA E RESISTENTE, 
INOX COM ACABAMENTO EXTERNO EM AÇO 
INOXIDÁVEL E AMPOLA DE VIDRO. BASE 
GIRATÓRIA COM NOVO SISTEMA DE PRESSÃO. 
PARA CONSERVAR LÍQUIDOS QUENTES E FRIOS 
COM MAIOR DURABILIDADE. SEU SISTEMA DE 
SERVIR COM ACIONAMENTO POR PRESSÃO É 
PERFEITO PARA USO 
CONSTANTE, MINIMIZANDO A PERDA DE 
TEMPERATURA 

 
 
 
UND 

 
 
 

50 

 
 
 

TERMOLAR 

 
 
 
R$ 

 
 
 
50,00 

 
 
 

R$ 

 
 
 

2.500,00 

40 GAVETEIRO PLÁSTICO COM 3 GAVETAS 30X15CM UND 15 INJEPLASTEC R$ 44,30 R$ 664,50 

41 ISQUEIRO DE GÁS , ACENDEDOR DE CHAMAS UND 70 BIC R$ 4,51 R$ 315,70 

 
42 

JARRA PLÁSTICA 3 L, PLÁSTICO TRANSPARENTE, 
FACILITA A MEDIÇÃO DE ÁGUA, SUCOS E 
REFRIGERANTES, POIS POSSUI 
GRADUAÇÃO. 

 
UND 

 
25 

 
JAGUAR 

 
R$ 

 
13,00 

 
R$ 

 
325,00 

 
 
 
 

43 

LANTERNA DE TRÊS ELEMENTOS PEQUENA- 
LANTERNA 3D COM FOCO DE 412 METROS DE 
DISTÂNCIA E COM 168 LUMES,REAL USO DE 3 
PILHAS GRANDE ,PREFERÊNCIA ALCALINA A 
LANTERNA E A PROVA DE ÁGUA E CHOQUE 

 
 
 
 
UND 

 
 
 
 

8 

 
 
 
 

PANDALUX 

 
 
 
 
R$ 

 
 
 
 
50,00 

 
 
 
 

R$ 

 
 
 
 

400,00 

Edição 1.298 | Ano 10
08 de outubro de 2021

Página 15

Certificação Digital: RQTKCIEN-0T30OUVM-IDHSY3MT-M5KALQUT
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cipo



,SEU CORPO E FEITO DE ALUMÍNIO , O FOCO 
DELA E DE REGULAGEM. MODELO 3D 412MT 
TIPO DE LANTERNA TÁTICA, POTÊNCIA DA 
LANTERNA EM LÚMENS 168, ALCANCE DE 
PROJEÇÃO 412 M TIPO DA LUZ LED, TIPO DE 
PILHAS 3D. 

44 
LIXEIRA COM PEDAL E TAMPA 20 LITROS DE 
PLÁSTICO, COR VARIADAS, RETANGULAR. UND 100 TOYPLAST R$ 38,00 R$ 3.800,00 

45 
LIXEIRA RETANGULAR, CORES VARIADAS COM 
PEDAL, EM POLIETILENO, CAPACIDADE 100L UND 35 ARQUIPLAST R$ 180,0

0 
R$ 6.300,00 

46 
LIXEIRA RETANGULAR, CORES VARIADAS COM 
PEDAL, EM POLIETILENO, CAPACIDADE 30L UND 100 ARQUIPLAST R$ 60,00 R$ 6.000,00 

47 
LIXEIRA RETANGULAR, CORES VARIADAS COM 
PEDAL, EM POLIETILENO, CAPACIDADE 15 Á 
16L 

UND 100 ANTARES R$ 40,00 R$ 4.000,00 

48 
LIXEIRA CESTO TELADO 10 L, CORES VARIADAS 

UND 200 MERCONPLAS R$ 7,00 R$ 1.400,00 

49 
LUVAS DE ALGODÃO PIGMENTADAS PARA ALTAS 
TEMPERATURAS (TAMANHO M) UND 20 IMBAT R$ 15,00 R$ 300,00 

50 
LUVAS DE TELA METÁLICA OU MALHA DE 
AÇO PARA CORTES DE CARNES UND 12 IMBAT R$ 5,60 R$ 67,20 

51 
LUVA TÉRMICA FORNO FOGÃO 
COZINHA QUENTE MATERIAL, PAR EM 
POLIÉSTER. 

UND 35 YANGZI R$ 25,00 R$ 875,00 

 
 

52 

MALETA EMERGÊNCIA PARA MEDICAÇÃO: 
MALETA PARA MEDICAMENTOS EM-270 ( 
EMIFRAN) ESTOJO COM 2 BANDEJAS, 16 
DIVISÕES E 2 MINIS ESTOJOS, FECHO DPLO E 
ALÇA PARA CADEADO BRANCA EMIFRAN (G- 
EM 270-2 BANDEJA 44X2) 

 
 
UND 

 
 

10 

 
 
NITRONPLAST 

 
 
R$ 

 
 
40,60 

 
 

R$ 

 
 

406,00 

53 
PENEIRA EM MATERIAL PLÁSTICO PARA 
COZINHA TAMANHO GRANDE UND 25 

MONTEY 
PLASTIC R$ 8,20 R$ 205,00 

54 
PENEIRA EM MATERIAL PLÁSTICO PARA 
COZINHA TAMANHO MÉDIA. UND 25 

MONTEY 
PLASTIC R$ 6,43 R$ 160,75 

 
55 

PESCAS LARVAS DE NYLON DE CORES 
DIFERENTES, 02 UNIDADES, SENDO UM PARA 
COLETAR AMOSTRAS DE 
FOCOS DE ÁGUA POTÁVEL E OUTRO PARA ÁGUA 
SUJA 

 
UND 

 
8 

 
BIOTEK 

 
R$ 

 
30,00 

 
R$ 

 
240,00 

56 PINCEL EM MATERIAL DE SILICONE PARA UNTAR UND 10 SQ R$ 14,00 R$ 140,00 

57 PORTA CONDIMENTOS (KIT COM 7 UNIDADES) UND 8 RAINHA R$ 39,00 R$ 312,00 

 
58 

PORTA CONDIMENTOS COM 4 PEÇAS, CONTÉM 1 
BASE E 4 POTES, COM TAMANHO APROXIMADO 
DE COMPRIMENTO:27.5 X ALTURA: 10CM, PESO 
APROXIMADO: 125G, COMPOSIÇÃO: PLÁSTICO 

 
UND 

 
8 

 
MONTEY 
PLASTIC 

 
R$ 

 
38,00 

 
R$ 

 
304,00 

 
 

59 

PORTA DETERGENTE DE PLÁSTICO, COM 
SEPARAÇÕES INTERNAS QUE INDICAM A 
COLOCAÇÃO DA ESPONJA, BARRA DE SABÃO E 
DETERGENTE LÍQUIDO, DESIGNER MODERNO, 
FÁCIL DE LAVAR, DIMENSÕES: 26,1 X 13,5 X 3,5 
CM; 63,5 G. 

 
 
UND 

 
 

18 

 
 

ARIPLAS 

 
 
R$ 

 
 
10,00 

 
 

R$ 

 
 

180,00 

60 PORTA FACAS UND 18 TOYPLAST R$ 59,00 R$ 1.062,00 

61 
PORTA FILTRO DE CAFÉ 

UND 12 
MONTEY 
PLASTIC 

R$ 9,00 R$ 108,00 

 
62 

POTES PLÁSTICO COM TAMPA PARA 
ARMAZENAMENTO DE ALIMENTOS 
(PEQUENO) 

 
UND 

 
25 

 
RAINHA 

 
R$ 

 
13,00 

 
R$ 

 
325,00 

63 
POTES PLÁSTICO COM TAMPA PARA 
ARMAZENAMENTO DE ALIMENTOS (MÉDIO) UND 25 RAINHA R$ 16,80 R$ 420,00 

Edição 1.298 | Ano 10
08 de outubro de 2021

Página 16

Certificação Digital: RQTKCIEN-0T30OUVM-IDHSY3MT-M5KALQUT
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cipo



 
64 

POTES PLÁSTICO COM TAMPA PARA 
ARMAZENAMENTO DE ALIMENTOS 
(GRANDE) 

 
UND 

 
25 

 
RAINHA 

 
R$ 

 
25,00 

 
R$ 

 
625,00 

65 
PORTA MANTIMENTO PLÁSTICO 4,5 LITROS E 
TAMPA COM FECHAMENTO ROSCA UND 35 RAINHA R$ 16,00 R$ 560,00 

 
 
 
 
 

66 

PRATO DE PLÁSTICO FUNDO INFANTIL, FEITO 
EM PLÁSTICO POLIPROPILENO GROSSO DE 
ALTA DURABILIDADE. ESPECIFICAÇÕES: 
MATERIAL POLIPROPILENO 
DE PRIMEIRA, ATÓXICO MODELO LISO NAS 
PARTES INTERNA E EXTERNA (SEM FRISOS) 
COM FORMATO INTERNO ARREDONDADO, COM 
ABA E EMPILHÁVEL. PIGMENTAÇÃO 
HOMOGÊNEA EM TODA PEÇA ACABAMENTO 
POLIDO BRILHANTE RESISTÊNCIA A 
TEMPERATURA 100ºc POR 20 MINUTOS ALTURA 
34,0 MM. DIÂMETRO INTERNO DA BOCA 195 MM. 
ESPESSURA 2,5 MM. LARGURA DA ABA 14,5 MM. 
DIÂMETRO INTERNO DA 
BASE 130 MM. CAPACIDADE 700ML. 

 
 
 
 
 
UND 

 
 
 
 
 
           
3.700 

 
 
 
 
 
MONTEY 
PLASTIC 

 
 
 
 
 

R$ 

 
 
 
 
 
2,75 

 
 
 
 
 

R$ 

 
 
 
 
 

10.175,00 

 
67 

PULVERIZADOR PEQUENO PARA APLICAÇÃO 
DE PIRIZA – PULVERIZADOR MANUAL GIFOR 
VERSÁTIL FABRICADO EM POLIPROPILENO 

 
UND 

 
12 

 
NIBRE 

 
R$ 

 
8,90 

 
R$ 

 
106,80 

68 
RODO PARA LIMPEZA DE CHÃO EM MATERIAL 
PLÁSTICO E EMBORRACHADO CONTENDO CABO 
DE MADEIRA. 

UND 100 SAN MARCUS R$ 9,00 R$ 900,00 

69 RODO DE PIA MATERIAL EM POLIETILENO UND 15 PLASMARC R$ 3,67 R$ 55,05 

70 SALEIRO PLÁSTICO TAMANHO MÉDIO UND 15 PLASMONT R$ 10,00 R$ 150,00 

71 
SUPORTE PARA PAPEL TOALHA DE PLÁSTICO, 
DISPENSER PAPEL TOALHA INTERFOLHA 2/3 
DOBRAS BRANCO 

UND 35 NOBRE R$   30,00 R$ 1.050,00 

72 
SUPORTE PARA SABÃO LIQUIDO/ OU ALCOOL 
EM GEL DE PLÁSTICO C/RESERVATÓRIO 
800ML BRANCA 

UND 300 NOBRE R$   29,00 R$ 8.700,00 

73 SUPORTE PARA COPO DESCARTÁVEL 200ML 
AUTOMÁTICO 

UND 80 NOBRE R$   43,00 R$ 3.440,00 

74 SUPORTE PARA COPO DESCARTÁVEL 50ML 
AUTOMÁTICO. 

UND 30 NOBRE R$   27,00 R$ 810,00 

75 SUPORTE PARA PAPEL HIGIÊNICO COM 
CORTADOR. 

UND 50 NOBRE R$   30,00 R$ 1.500,00 

76 SUPORTE OLEO COXINHA PLASTICO UND 25 MIL PLASTIK R$ 8,80 R$ 220,00 

77 
TÁBUA PARA CORTE DE CARNES E LEGUMES EM 
MATERIAL DE POLIETILENO LEITOSO (CORES 
DISTINTAS) 

UND 80 BARRICHELO R$   23,00 R$ 1.840,00 

78 
TAPETE CAPACHO PERSONALIZADO/ 
MATERIAL VINÍLICO TAMANHO 120X80. UND 100 SQ R$ 100,00 R$   10.000,00 

79 
TRITURADOR DE ALHO DESCASCADOR SUAS 
MÃOS LIVRES D MAU CHEIRO UND 25 RAINHA R$   20,00 R$ 500,00 

80 
VASILHAS PLÁSTICAS COM TAMPA. TAMANHO 
GRANDE UND 25 FORMPLAST R$   21,80 R$ 545,00 

81 
VASILHAS PLÁSTICAS COM TAMPA. TAMANHO 
MÉDIO UND 25 FORMPLAST R$   19,97 R$ 499,25 

82 VASILHAS PLÁSTICAS COM TAMPA. TAMANHO 
PEQUENO 

UND 30 TOP BINK R$   12,00 R$ 360,00 

83 
VASILHAS DE PLÁSTICO TRANSPARENTE 15 CM 
POR 10 CM, COM TAMPA UND 18 RAINHA R$ 6,20 R$ 111,60 

84 
VASILHAS PLÁSTICAS TRANSPARENTE COM 
TAMPA 30 CM X 15 CM UND 15 RAINHA R$ 9,00 R$ 135,00 

VALOR TOTAL DO LOTE 03 É DE (CENTO E VINTE E DOIS MIL REAIS) R$ 122.000,00 

                             Vigência: 12 (doze) meses. José Marques dos Reis - Prefeito Municipal. 

Edição 1.298 | Ano 10
08 de outubro de 2021

Página 17

Certificação Digital: RQTKCIEN-0T30OUVM-IDHSY3MT-M5KALQUT
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cipo



 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 193/2021 
 

Pregão Presencial nº 027/2021. Processo Administrativo nº 172/2021. Contratante: MUNICÍPIO DE CIPÓ. 
Contratada: C. DE JESUS SANTOS LTDA. CNPJ: 10.811.985/0001-99. Objeto: contratação de empresa 
especializada para prestação de serviços de topografia planialtimétrico cadastral com curvas de nível e 
com perfil longitudinal, para atender as demandas do Município de Cipó. Valor Global: R$ 85.480,50 
(oitenta e cinco mil, quatrocentos e oitenta reais e cinquenta centavos). Amparo Legal: Lei 8.666/93. 
Vigência: O Contrato tem vigência de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura. Cipó, 
01 de setembro de 2021. José Marques dos Reis - Prefeito Municipal. 
 
 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 196/2021 

 

Contratante: Município de Cipó/BA. Contratada: WDE SHOW E EVENTOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF 
sob o nº 24.360.324/0001-07. OBJETO: Contratação de empresa Especializada para prestação de 
serviços de locução em eventos, destinados a divulgações de publicidades institucionais e cerimoniais a 
serem realizadas na sede e demais localidades deste município. Vigência: 03/09/2021 à 31/12/2021. 
VALOR TOTAL: R$ 15.750,00 (quinze mil setecentos e cinquenta reais). Amparo Legal: Art. 24, Inc.II, da 
Lei Federal nº 8.666/93. LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação nº 097/2021. 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 199/2021 
 

Pregão Eletrônico nº 025/2021. Processo Administrativo nº 183/2021. Contratante: MUNICÍPIO DE CIPÓ. 
Contratada: MENEZES TRANSPORTES EIRELI. CNPJ: 25.081.841/0001-00. Objeto: contratação de 
empresa especializada para a prestação de serviços de locações de veículos pesados e equipamentos, 
para atender às demandas das secretarias do município de cipó. Valor Global: R$ 3.872.330,40 (três 
milhões, oitocentos e setenta e dois mil, trezentos e trinta reais e quarenta centavos). Amparo Legal: Lei 
8.666/93. Vigência: O Contrato terá vigência de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua 
assinatura. Cipó, 09 de setembro de 2021. José Marques dos Reis - Prefeito Municipal. 

 
 
 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 200/2021 

 

Contratante: Município de Cipó. Contratado: MARLON BRANDO JESUS BASTOS 05849374582, inscrita 
no CNPJ/MF sob o nº 34.370.919/0001-99. OBJETO: Aquisição de placas de inauguração em vidros e 
acrílicos para prefeitura municipal de Cipó. Vigência: 10/09/2021 à 10/12/2021. VALOR TOTAL: R$ 
6.020,000 (seis mil e vinte reais). Amparo Legal: Art. 24, Inc.II, da Lei Federal nº 8.666/93. LICITAÇÃO: 
Dispensa de Licitação nº 099/2021. 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 201/2021 

 

Pregão Eletrônico nº 026/2021-SRP. Processo Administrativo nº 192/2021. Contratante: MUNICÍPIO DE 
CIPÓ. Contratada: COMERCIAL S. ALMEIDA EIRELI. CNPJ: 07.484.142/0001-10. Objeto: aquisição de 
eletrodomésticos, para atender às necessidades do Município de Cipó/Ba. Valor Global: R$ 202.000,00 
(duzentos e dois mil reais). Amparo Legal: Lei 8.666/93. Vigência: O Contrato terá validade até o dia 31 
de dezembro de 2021, contados a partir da data de sua assinatura. Cipó, 21 de setembro de 2021. José 
Marques dos Reis - Prefeito Municipal. 

 

Edição 1.298 | Ano 10
08 de outubro de 2021

Página 18

Certificação Digital: RQTKCIEN-0T30OUVM-IDHSY3MT-M5KALQUT
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cipo



 

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 086/2021 

O MUNICÍPIO DE CIPÓ, ESTADO DE BAHIA, representado pelo Prefeito Municipal, torna pública a 
celebração do 2º Termo Aditivo ao Contrato Administrativo nº 086/2021, celebrado com a empresa 
DIELUB COMERCIAL DE COMBUSTIVEIS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF 
sob o n.º 22.822.986/0001-18, para fins de reequilíbrio econômico financeiro do contrato, com fulcro no 
art. 58, §2º c/c art. 65, II, “d”, da Lei 8.666/93, promovendo um reequilíbrio de 16,52% (dezesseis inteiros 
e cinquenta e dois centésimos por cento) do valor unitário originalmente contratado do item 04. Cipó/BA, 
14 de setembro de 2021. Sr. José Marques dos Reis - Prefeito Municipal. 

 

 

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 113/2021 

 

O MUNICÍPIO DE CIPÓ, ESTADO DE BAHIA, representado pelo Prefeito Municipal, Sr. José Marques 
dos Reis, torna pública a celebração do Terceiro Termo Aditivo ao Contrato Administrativo nº 113/2021, 
celebrado com a empresa POSTO DE COMBUSTIVEL SÃO LUCAS LTDA, pessoa jurídica de direito 
privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 07.430.855/0001-00, situada Avenida Ruy Barbosa s/n°, Centro, 
Cipó/Ba, para fins de Reequilíbrio Econômico-Financeiro do contrato, com fulcro no art. 58, §2º c/c art. 65, 
II, “d”, da Lei 8.666/93, com um reequilíbrio de 15,764% do valor unitário do item 0, com efeito retroativo a 
10 de setembro de 2021. Cipó/BA, 14 de setembro 2021. José Marques dos Reis - Prefeito Municipal. 

 
 
 

 

EXTRATO DO OITAVO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 019A/2018-FMS 

 

O MUNICÍPIO DE CIPÓ, ESTADO DE BAHIA, representado pelo seu Prefeito Municipal, Sr. José 
Marques dos Reis, torna pública a celebração do 8º Termo Aditivo ao Contrato Administrativo nº 
019A/2018-FMS, celebrado com a empresa COOPERATIVA DE TRABALHO EM ASSISTÊNCIA SOCIAL 
E SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA – COOPASAUD, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no 
CNPJ/MF sob o n.º 20.971.571/0001-80, com sede à Rua Alto da Serra, nº171, Bairro: SIM, CEP 44.085-
182, Feira de Santana – BA, para fins de acréscimo do valor de R$ 33.265,70 (trinta e três mil duzentos e 
sessenta e cinco reais e setenta centavos) ao valor inicial do contrato, gerando um acréscimo percentual 
de aproximadamente 0,52% (cinquenta e dois centésimos por cento), com fulcro no Art. 65, I, b, c/c o art. 
65, §1º, da Lei 8.666/93. Cipó/BA, 01 de setembro de 2021. José Marques dos Reis - Prefeito Municipal 

 
 

 
EXTRATO – TERMO ADITIVO 

A Prefeitura de Cipó - BA torna público que firmou o 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 130/2021, conforme 

especificações abaixo: 

Dispensa: nº 082/2021 

Objeto Contratual: LOCAÇÃO DE IMÓVEL SITUADO À RUA MARECHAL DEODORO DA FONSECA, 
Nº 115, CENTRO, CIPÓ-BA, PARA FUNCIONAMENTO DO ALMOXARIFADO DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE OBRAS. 

LOCADORAS: KENIA COSTA DE BRITO BARBOSA, inscrita no CPF/MF nº 560.133.535-49 

                       RUTH EMILY SANTANA COSTA BRITO, inscrita no CPF/MF nº 074.796.135-20                            

Objeto do Termo Aditivo: O referido Aditivo corresponde ao acréscimo de prazo de 3 (três) meses. 

Fundamento Legal: Com base no Art. 57, II da Lei 8.666/93. 

                                              Cipó - BA, 03 de setembro de 2021. 
 
                                                    José Marques dos Reis 
                                                         Prefeito Municipal 

 

Edição 1.298 | Ano 10
08 de outubro de 2021

Página 19

Certificação Digital: RQTKCIEN-0T30OUVM-IDHSY3MT-M5KALQUT
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cipo



EXTRATO – TERMO ADITIVO 
 
 

A Prefeitura de Cipó - BA torna público que firmou o Quinto Termo Aditivo ao Contrato nº 037/2018, 

conforme especificações abaixo: 

Pregão Presencial: 002/2018 

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços sistema web integrado de contabilidade 
pública, folha de pagamento web, sistema de controle de patrimônio, portal de transparência 131, e 
sistemas de tributos (arrecadação municipal). 

Contratada: FATOR E CONSULTORIAS SISTEMAS LTDA - ME 
 
Objeto do Termo Aditivo: O referido Aditivo corresponde ao acréscimo de prazo de 3 (três) meses. 

Fundamento Legal: Com base no Art. 57, II da Lei 8.666/93. 

Cipó - BA, 03 de setembro de 2021. 
 

José Marques dos Reis 
Prefeito Municipal 

 
 

 
 
 
 
 
 

Edição 1.298 | Ano 10
08 de outubro de 2021

Página 20

Certificação Digital: RQTKCIEN-0T30OUVM-IDHSY3MT-M5KALQUT
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cipo


	ATOS DE PESSOAL
	ATO DE FERIAS 

	EXTRATO
	EXTRATO


		2021-10-08T16:30:42-0300




